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تداوم نوسان بهای سکه در کانال ۱۲ میلیون تومان 
قیمت سکه روز چهارشنبه در بازار تهران با ۳۰ هزار تومان افزایش نسبت به 
روز کاری قبلی به ۱۲ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۱ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه‌میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۲۰۸ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۲۳۶ 
هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۸۵۷ دلار و ۲۳ سنت 
معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا 
رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی از چند هفته 
گذشته پس از مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان وارد کانال ۲۵ هزار 

تومان و سپس ۲۴ هزار تومان شد. 

افت جزئی شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی 
شاخص کل بازار بورس تهران روز چهارشنبه با ۸۴۵ واحد کاهش، در ارتفاع یک 
‌میلیون و ۲۸۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روزگذشته 
کل بازار سهام بیش از ۶ میلیارد و ۵۹۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۵۰ هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال و در بیش از یک هزار و ۱۳ نوبت معامله 
شد.در ادامه روند انجام شده در بازار سهام، در معاملات روزگذشته بورس تهران 
بیش از سه میلیارد و ۶۷۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۴ 
هزار و ۹۱۱ میلیارد ریال و در بیش از ۲۹۷ هزار نوبت معامله شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۲۱۸ واحد کاهش به ۳۲۵ هزار و ۲۸۳ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۱۳۶ واحد افت به ‌۲۰۳هزار و ۹۷۸ واحد رسید.شاخص 
بازار اول، یک‌هزار و ۱۱۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۷۰ واحد کاهش داشتند.

شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از یک واحد کاهش داشت و به ۱۷ هزار 
و ۵۲۸ واحد رسید.همچنین در این بازار ۲ میلیارد و ۹۲۰ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی به ارزش ۲۵ هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال داد و ستد شد. تعداد دفعات 

معاملات امروز فرابورس بیش از ۷۱۶ هزار نوبت بود.

شتاب شرکت کروز 
برای یاری به تکمیل خودروهای ناقص 

این روزها خبرهای زیادی از تکمیل و تجاری سازی خودروهای ناقص منتشر 
می‌شود؛ طبق آخرین اطلاعیه ایران خودرو این خودروساز در روز نزدیک به 6 
هزار خودرو را تکمیل و تجاری سازی می‌کند، خودروهایی که طبق آخرین گفته 
سازمان بازرسی کمبود قطعه داشتند و به این راحتی‌ها امکان تجاری سازی 
آنها وجود نداشت.شرکت کروز یکی از قطعه سازانی بود که از زمان تحریم‌ها 
تاکنون فعالیت مستمری در تولید قطعات دارد، به طوری که در همین مدتی 
که خودروسازان نمی‌توانستند خودروها را تجاری و روانه بازار کنند، شرکت 
کروز توانست 44 میلیون قطعه تولید کند و تحویل خودروسازان دهد تا این 
صنعت زمین نخوردعلی یوسفی مدیر فروش شرکت صنایع تولیدی کروز با 
تاکید بر کیفیت و نوآوری محصولات این شرکت گفت: در حال حاضر علاوه 
بر تامین بخشی از قطعات مورد نیاز گروه بهمن، سایر خودروسازان از جمله 
سایپا و ایران خودرو نیز از قطعات تولید شده در کروز استفاده می‌کنند.یوسفی 
با اشاره به مشکلات صنعت قطعه سازی همچون کمبود نقدینگی گفت: با این 
وجود روند صعودی در تولید داشتیم و توانستیم دستکم 44 میلیون قطعه تولید 
و به خودروسازان تحویل دهیم.مدیر فروش کروز اظهار کرد: امسال برای ایران 
خودرو 26 میلیون، سایپا 16 میلیون و گروه بهمن 2 میلیون قطعه تولید کردیم 
و متناسب با افزایش تیراژ تولید خودروسازان در سال‌های آتی، روند رشد ادامه 
دارد.جلیل رحیمی‌نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی‌با بیان 
اینکه فعالیت شرکت کروز در بین قطعه سازان بسیار مثبت بوده است، گفت: 
اکنون حدود ۶۰ درصد قطعات خودروسازان چه قطعات تزئینی و چه قطعات 

برقی را شرکت کروز تولید می‌کند.

بازار

بورس

خودرو

اعلام آخرین مقررات
 ورود مسافران پروازهای بین‌المللی 

هواپیمایی جمهوری اسلامی‌ایران )هما( شرایط جدید پذیرش مسافران ورودی 
در پروازهای بین‌المللی به ایران را اعلام کرد.به گزارش روابط عمومی‌هما، همه 
مسافران بالای ۱۲ سال در پروازهای ورودی به ایران باید در محدوده ۷۲ ساعت 
مانده به پرواز اقدام به انجام آزمایش PCR انجام دهند.بر اساس این گزارش، 
مسافران ورودی باید گواهی جواب منفی تست کرونا را به زبان انگلیسی به 
همراه داشته باشند.بر اساس تاکید هما، مسافران بالای ۱۲ سال با تابعیت 
غیر ایرانی نیز علاوه بر تست PCR، باید دارای کارت واکسیناسیون کرونا به 
زبان انگلیسی بوده و از آخرین نوبت تزریق آنان ۱۴ روز گذشته باشد.همچنین 
مسافرانی که از زمان واکسیناسیون آنها بیش از ۹ ماه گذشته باشد، باید دز 
واکسن تکمیلی را دریافت کرده باشند و کارت آن را به زبان انگلیسی به همراه 
داشته باشند.تکمیل فرم خوداظهاری پیوست توسط مسافران نیز پیش از پرواز 

الزامی‌است.

شنبه، آخرین مهلت ثبت در سازمان مالیاتی
دارندگان کارتخوان و درگاه پرداخت الکترونیکی تا پایان ماه جاری فرصت دارند 
که کارتخوان‌های خود را در سازمان مالیاتی ثبت کنند که تاکنون بیش از ۵ 
میلیون دستگاه کارتخوان تعیین تکلیف و دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه نیز از 
سوی بانک مرکزی غیرفعال شده‌اند.به گزارش ایسنا، در راستای اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی باید با همکاری سازمان 
مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت 
الکترونیکی اقدام کند.در این زمینه، با اقدامات صورت گرفته کلیه اشخاص 
دارای ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک 
مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی‌دستگاه‌های کارتخوان بانکی 
و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها به 

پرونده‌های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند.

فعالیت بیش از ده میلیون و هفتصد هزار کارگر 
بیمه‌شده در کشور 

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امروز بیش از ۱۰ 
میلیون و ۷۰۰ هزار کارگر بیمه شده در کشور داریم که رسیدگی به وضعیت 
این عزیزان، کاهش آلام آنها به ویژه در حوزه معیشت، امنیت شغلی و مسکن 
از وظایف ما به شمار می‌رود.علی حسین رعیتی‌فرد، در نوزدهمین جشنواره  
تولید ملی، افتخار ملی« که در خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با حضور وزیر 
صنعت معدن و تجارت، دادستان کل کشور، رئیس خانه صنعت معدن و تجارت 
ایران و دیگر مسئولین وزارت صمت و مدیران و نخبگان تولید و دانشگاهیان 
برگزار شد، افزود: جامعه کار و تولید کشور با همه مانع تراشی‌های دشمن، امروز 

برای رونق و جهش تولید در حال تلاش هستند. 

رشد خسارت پرداختی
 در صنعت بیمه طبق گزارش بیمه مرکزی

میزان خسارت پرداختی در صنعت بیمه به ۱۰ ماهه نخست سال جاری به 
حدود 47.2 هزار میلیارد تومان رسیده است که بیش از ۱۸ هزار و هفتصد 
میلیارد تومان آن مربوط به پنج ماه اول سال جاری است.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی‌و امور بین الملل بیمه مرکزی ، در گزارش ارائه شده از سوی نهاد 
ناظر از این میزان بیش از 28 هزار میلیارد پرداختی در دوره دولت سیزدهم 
صورت گرفته است.بر اساس این گزارش، پیش بینی می‌شود حجم خسارات 
پرداختی تا پایان امسال با رشد 29درصدی به مرز 56.7 هزار میلیارد تومان 
نزدیک شود.شایان ذکر است که نسبت خسارت در ادامه فعالیت دولت سیزدهم 
بیش از 52 درصد خواهد بود که  1.5 واحد کمتر از میزان مشابه خود در سال 

۹۹ به شمار می‌رود.

اخبار کوتاه
بازار پوشاک این روزها بی‌رونق‌تر از همیشه است

وقتی سال نو، لباس نو ندارد!

انتقاد جدید بخش خصوصی از عملکرد اقتصادی دولت

بی‌اعتنایی دولت به مصوبات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: پوشیدن لباس‌های 
نو، از جمله سنت‌های زیبای ایرانی‌ها در نوروز و دلخوشی 
نسل اندر نسل بچه‌هایی است که سال نو را با لباس‌های 
نو و اسکناس‌های تانخورده عیدی می‌شناسند. این رسم 
باعث شده که هر سال بازار پوشاک در آستانه سال نو شور 
و هیجانی عجیب پیدا کند، فروشندگان یکی دو ماه زودتر 
از نوروز به استقبال سال نو می‌روند و مردم، بستگی به توان 
مالی و امکان خریدشان، از بهمن ماه برای خرید لباس نو 
عید اقدام می‌کنند؛ اما این سنت زیبا و قدیمی‌نیز همچون 
بسیاری از دلخوشی‌های دیگر مردم، در این سالهای فشار 
اقتصادی و لنگی معیشت مردم کمرنگ و کمرنگ تر شده 
است، تا جایی که باید گفت برای بسیاری از خانواده‌ها دیگر 
چیزی به نام »خرید لباس عید« امکان پذیر نیست.واقعیت 
این است که برای یک خانواده، این روزها اولویت‌های دیگر 
زندگی به اندازه ای هزنیه بردار است که پولی برای خرید 
پوشاک نمی‌ماند. هزینه مسکن در طول یک سال گذشته 

به شدت بالا رفته است. 
بر اساس آمار اجاره مسکن به نسبت یک سال قبل بیش 
از 50 درصد رشد کرده است و به طور متوسط اجاره 
مسکن 65 درصد درآمد یک خانوار را می‌بلعد. از سوی 
دیگر افزایش بی سابقه قیمت کالاهای اساسی و خوراکی 
همچون برنج، گوشت، مرغ، میوه و حبوبات در ماه‌های اخیر 
وضعیت را به جایی رسانده که خانواده‌ها برای تهیه خوراک 
روزمره خود هم در مضیقه هستند. آمار نشان می‌دهد که 
خرید میوه برای بسیاری از خانواده‌ها ی کم درآمد ممکن 
نیست، میزان مصرف گوشت به شدت پایین آمده است و 
در هفته‌های اخیر نیز افزایش عجیب قیمت برنج باعث شده 
که حتی تهیه ساده ترین غذا برای مردم نیز مشکل باشد. 
در این شرایط معلوم است که توان خرید پوشاک برای 
عید برای این خانواده‌ها وجود ندارد. ضمن اینکه باید به 
این موضوع هم اشاره شود که قیمت پوشاک، که همچون 
قیمت عموم کالاها افزایش پیدا کرده، بر ناتوانی خرید مردم 

بیشتر دامن زده است. گران شدن لباس، به اندازه‌ای است 
که این روزها حتی خرید یک جفت جوراب هم برای یک 
خانواده کم درآمد مساله‌ای ساده نیست! نکته دیگر در این 
خصوص، کاهش رفت و آمدهای نوروزی در سال‌های اخیر 
است. یکی از علل این موضوع فراگیری کرونا است که باعث 
شده دیگر دید و بازدید عید چندان رونق نداشته باشد. البته 
تنها کرونا نیست که عید دیدنی را متاثر کرده است، بلکه 
شرایط اقتصادی هم دراین خصوص بی تاثیر نیست. خرید 
میوه، آجیل و شیرینی برای عید هم بسیار کمتر از قبل 
شده است و البته در این بین بهانه کرونا، آبروداری می‌کند. 
وقتی دید و بازدیدهای عبد کم و کمتر شده است، خرید 
لباس نو برای عید هم توجیه پذیر می‌شود و دیگر خانواده‌ها 
مجبور نیستند برای خرید لباس هزینه کنند. این مساله 
فقط باعث کاهش دلخوشی‌های خانواده‌ها بخصوص بچه‌ها 
در ایام نوروز نمی‌شود، بلکه کسب و کار مجموعه بزرگی 

را که در زمینه پوشاک فعالیت می‌کنند، دچار رکود کرده 
و می‌کند، چنان که در طول دو سال گذشته بسیاری از 
فعالان این صنف گرفتار مشکلات بسیاری شده اند و عطای 
این کار را به لقایش بخشیده اند.متاسفانه آنچه این روزها به 
چشم می‌خورد وخیم تر شدن اوضاع برای این صنف است 
که در پی کاهش روزافزون توان خرید خانواده‌ها دامنگیر 
آنها شده است. این روزها در حالی به استقبال آخرین 
ماه سال می‌رویم که هیچ رونقی در بازار پوشاک دیده 
نمی‌شود، در حالی که در سال‌های قبل، این بازار از ابتدای 
زمستان رونق می‌گرفت و خریدها افزایش پیدا می‌کرد.با 
توجه به چنین وضعی است که عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از رکود بی‌سابقه و 
افزایش ۴۰ درصدی قیمت پوشاک در بازار نوروزی خبر 
داده و با بیان اینکه پوشاک دیگر اولویت سبد خرید نوروز 
نیست، بر لزوم اتخاذ تدابیری برای تحریک تقاضا از جمله 

راه اندازی جریان خرید اعتباری پوشاک تاکید کرده است. 
به گفته وی در بهمن امسال شاهد رکود عجیب در سطح 
عمده فروشی هستیم که بی سابقه است و در سطح 
فروشگاهی نیز مطلقا رونقی مشاهده نمی‌شود. این وضعیت 
حتی در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ که کرونا آغاز شد، مشاهده 
نشده بود. در سال‌های قبل تولید کننده محصولات خود را 
عرضه می‌کرد، اما توزیع‌کننده به سختی عرضه می‌کرد، اما 
حالا حتی تولیدکننده هم نمی‌تواند کالای خود را بفروشد 
که در این وضعیت کل زنجیره قفل می‌شود. به طور کلی 
رکود در بهمن پیامدهای بسیاری خواهد داشت.وی با بیان 
اینکه کاهش دید و بازدیدها به دلیل مشکلات اقتصادی و 
شیوع ویروس کرونا، پوشاک از اولویت سبد کالایی نوروز 
خارج شده، اظهار کرد: به طور کلی سبد کالای مردم در 
نوروز به شدت کوچک و پوشاک تقریباً از اولویت نوروز 
خارج شده است. مردم، حتی دهک‌های پایین، در گذشته 
حداقل سالی یک بار در بهمن و اسفند پوشاک می‌خریدند، 
اما حالا این خرید هم برای بسیاری منتفی شده است. حتی 
لباس بچه گانه که همیشه پر رونق‌ترین رسته در شب 
عید بود، امسال وضعیت خوبی ندارد.با این حال راهکار 
»خرید اعتباری پوشاک«، به معنی فرش قسطی، اگرچه 
شاید کمی‌از مشکلات این صنف کم کند، اما مشکلات عامه 

مردم را افزایش می‌دهد. 
در شرایطی که این روزها دریافت وام برای پرداخت رهن 
مسکن، برای بسیاری از مردم تنها راه ادامه زندگی و ابقای 
قراردادهای اجاره است، آیا خرید قسطی وسایل خانه، 
لباس و حتی خوراک به معنی پیش خور کردن حقوق 
آینده و گرفتارتر شدن آنها نیست؟! واقعیت این است که 
برای اقتصاد باید تصمیمی‌درست تر و جامع تر گرفت؛ اما 
متاسفانه دولتمردان و تصمیم سازان اقتصادی نه توان 
فکری و نه توان عملی چنین تصمیم سازی‌هایی را ندارند، 
و با این وصف است که آینده برای عامه مردم تیره تر از 

امروز تصور می‌شود.  

نمایندگان بخش خصوصی می‌گویند با وجود آنکه شورای 
گفت و گو در جلسات قبلی مصوباتی را نهایی کرده اما 
دولت نسبت به اجرای آنها اقدام نمی‌کند.شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی به عنوان یکی از نهادهای 
مشورتی قوه مجریه در حوزه اقتصاد، از سال‌ها پیش 
جلساتی را با محوریت بخش خصوصی و با ریاست وزیر 
اقتصاد برگزار کرده و مصوباتی را در این حوزه نهایی کرده 
است.هرچند شورای گفت و گو از نظر شان قانون گذاری، 
امکان نهایی کردن قوانین جدید را ندارد اما با توجه به 
حضور نمایندگان دولت، امکان آن وجود دارد که مصوبات 
این شورا از سوی دولت رسما اجرایی شود. با این وجود به 
نظر می‌رسد که در جلسات اخیر این شورا مصوباتی نهایی 

شده که دولت اجرای آنها را در دستور کار قرار نداده است.
حسین سلاح ورزی - نایب رییس اتاق بازرگانی ایران - در 
این زمینه گفته است: اجرایی نشدن مصوبه شورا با موضوع 
معافیت مالیاتی سود تفاوت نرخ ارز ناشی از تسعیر ارز 
حاصل از صادرات در این نشست مطرح و قرار شد رئیس 
کمیسیون اقتصاد مجلس طی نامه‌ای به رئیس جمهور بر 

لزوم اجرای این مصوبه تاکید کند. 
همچنین مقرر شد نامه‌ای هم از سوی دبیرخانه شورای 
گفت‌وگو برای وزارت اقتصاد به عنوان دستگاه متولی در 
اجرای مصوبه مذکور ارسال و علت اجرایی نشدن آن را 

پیگیر شود.
نایب‌رئیس اتاق ایران پیگیری مصوبه دیگر نشست قبل 

با موضوع مشکلات سرمایه‌گذاران و مجریان طرح‌ها در 
اراضی مشاع زراعی درباره تغییر کاربری و ارائه سند شش 
دانگ مالکیت را موضوع دیگری عنوان کرد که در این 
نشست مورد بررسی قرار گرفت و قرار شد در این رابطه 
نیز نامه‌نگاری از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگو با وزارت 
راه‌وشهرسازی به عنوان متولی اجرای این مصوبه صورت 
گیرد و درخواست شود این دستگاه ظرف ۱۰ روز آینده 
نقطه نظرات خود را برای دبیرخانه ارسال کند.بر اساس 
اظهارات او افزایش نرخ عوارض جابه‌جایی کالا از ۴ به ۹ 
درصد و تعارض بین ضوابط و مقررات حاکم بر نرخ حمل 
کالا و قیمت‌گذاری کالاهای اساسی دو موضوع دیگری 
بودند در این جلسه مطرح شد و در نهایت اعضای شورا 

تصمیم گرفتند درباره افزایش نرخ عوارض جابه‌جایی ظرف 
۱۰ روز آینده با تشکیل کمیته‌ای با محوریت وزیر صنعت، 
معدن و تجارت موضوع را بررسی و نظر نهایی را در اختیار 

اعضای شورا قرار دهند.
بر اساس گزارش سایت اتاق ایران، ساح‌ورزی درباره 
تعارض بین ضوابط و مقررات حاکم بر نرخ حمل کالا و 
قیمت‌گذاری کالاهای اساسی نیز گفت: با توجه به اهمیت 
موضوع و مشخص نبودن برخی زوایای امر و میزان درگیر 
بودن سیستم حمل‌ونقل کشور با پدیده هزینه پشت 
بارنامه، مقرر شد برای تصمیم‌گیری در این مورد مطالعه 
کارشناسی به همت وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام و 

نتیجه آن به دبیرخانه اعلام شود

رئیس سازمان توسعه تجارت از تلاش برای اعزام رایزن 
اقتصادی به ۳۰ کشور دنیا از جمله امارات خبر داد.

به گزارش اتاق ایران و امارات، »علیرضا پیمان پاک« 
در جلسه دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی در اتاق بازرگانی ایران گفت: امسال رایزنان 
اقتصادی را از ۵ به ۱۰ رایزن رساندیم اما با بودجه 
سال آینده، در تلاش هستیم تا به ۳۰ کشور دنیا از 
جمله امارات رایزن اقتصادی اعزام کنیم.وی افزود: یک 
رایزن اقتصادی به تنهایی نمی‌تواند جهش جدیدی 
برای توسعه صادرات ایجاد کند، بلکه توجه ویژه ما 
به بخش خصوصی است، بنابراین تلاش می‌کنیم تا 
برای رایزن‌های اقتصادی و مراکز تجاری احداث شده 
در کشورهای مختلف استانداردی را بر اساس معیارها 
و استانداردهای جهانی مدلی را تعریف و آنها را ارزیابی 
کنیم که بر این اساس دسته‌بندی و به آنها امتیاز 
داده خواهد شد.رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره 
به سفر اخیر خود به امارات برای حمایت از تجار و 

فعالان اقتصادی گفت: در این سفر با شرکت‌های بزرگ 
مذاکراتی برای حل مشکلات حمل و نقل کشتیرانی و 
مبادلات مالی انجام شده که به زودی نتایج آن اعلام 
می‌شود.وی گفت: در چند ماه اخیر با تعاملات ایجاد 
شده موفق به جذب ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه از سوی 
سرمایه‌گذاران اماراتی شده‌ایم که طی چهار تا پنج 
ماه آینده، به بهره‌برداری می‌رسد.پیمان پاک افزود: 
مساله اصلی درباره رایزن اقتصادی انتخاب درست 
افراد است و از آذرماه برای انتخاب افراد اقدام کرده‌ایم 
و هیچ توصیه‌ای نیز در این باره نمی‌پذیریم.وی در 
خصوص زمان استقرار رایزن اقتصادی در امارات 
متحده عربی نیز گفت: با توجه به تأمین بودجه اعزام 
رایزنان اقتصادی در سال ۱۴۰۱ می‌توانیم از ابتدای 
سال، رایزن اقتصادی را در امارات مستقر کنیم اما در 
این کار عجله نداریم، زیرا انتخاب فرد کارآمد برای ما 
مهمتر است، ما نیاز به رایزنی اقتصادی از جنس تجار 

داریم که به مسائل و مشکلات تجار آشنا باشد.

رئیس سازمان حمایت گفت: گوشت قرمز و برنج ایرانی 
مشمول قیمت تثبیتی شده و ستاد تنظیم بازار ما را 
مکلف به قیمت گذاری کرده است که در همین راستا 
خواستار دریافت مستندات قیمتی از وزارت جهاد شدیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، عباس تابش در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: درج قیمت تولیدکننده بر روی 
محصول، مشکل قیمت‌گذاری دلالان را حل می‌کند. ما 
به دنبال حذلف دلالان و تأمین کنندگان مالی نیستیم.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
افزود: ما با شرکت‌های پخش جلساتی داشتیم و در مورد 
ضرایب سود به یک جمع بندی رسیدیم؛ ما به دلالان 
خرده‌ای نمی‌گیریم اما می‌گوئیم دلالی که نمی‌تواند 
وظیفه خود را انجام دهد و بخشی از وظیفه خودش 
را بر گردن دیگری می‌اندازد، حق ندارد فراتر از ۱۳ 
درصدی که برایش مشخص شده، هزینه‌ای را بر دوش 
مردم تحمیل کند.معاون وزیر صمت در مورد وضعیت 
قیمت‌ها نیز تصریح کرد: از ۷ هزار قلم کالایی که تاکنون 

مشمول طرح درج قیمت تولیدکنندگان شده اند، ۲۰۰۰ 
قلم آن کاهش قیمتی ۵ تا ۶۵ درصدی داشته است.

تابش افزود: همچنین گوشت قرمز و برنج ایرانی 
مشمول قیمت تثبیتی شده است و ستاد تنظیم بازار 
سازمان حمایت را مکلف به قیمت گذاری کرده است؛ 
در همین راستا با وزارت جهاد کشاورزی مکاتبه کردیم 
تا مستندات قیمت این دو گروه کالایی را به ما ارائه 
بدهند تا کارشناسی کنیم و به ستاد تنظیم بازار تحویل 
دهیم و قیمت‌ها در آنجا مصوب شود.وی گفت: با بررسی 
مستندات وزارت جهاد و انجمن‌ها به یک جمع بندی در 
مورد قیمت منطقی برنج و گوشت مبنای گران بودن آن 
می‌رسیم.تابش تصریح کرد: در حال حاضر قیمت برنج 
در کف بازار کیلویی ۷۵ هزار تومان است. البته شاید 
کالای به خصوصی در یک شبکه توزیع به خصوصی ۹۰ 
هزار تومان شده باشد نه تأیید می‌کنم نه تکذیب می‌کنم 
اما در حال حاضر ما قیمت منطقی را نمی‌دانیم و منتظر 

مستندات وزارت جهاد هستیم.

گوشت قرمز و برنج ایرانی مشمول قیمت‌گذاری دستوری شدندجذب سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری از امارات

اخبار انرژی

مذاکرات ایران با خریداران نفت کره جنوبی
همزمان با ادامه مذاکرات هسته ای، به نظر می‌رسد ایران اقداماتی برای 
بازگشت رسمی‌به بازار نفت بین المللی پس از گذشت بیش از سه سال انجام 
می‌دهد.به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: مقامات شرکت 
ملی نفت ایران دستکم با مقامات دو پالایشگاه کره جنوبی برای صحبت درباره 
بازگشت احتمالی عرضه این کشور دیدار می‌کنند. این مذاکرات در مرحله 
مقدماتی قرار دارد و حجم خرید و زمان آن هنوز مشخص نشده است.کره 
جنوبی سابق بر این یکی از بزرگترین خریداران میعانات ایران بود. مذاکرات 
با مقامات شرکتهای کره جنوبی همزمان با ادامه مذاکرات وین برای به نتیجه 
رسیدن توافق هسته ای صورت می‌گیرد. گروه مالی سیتی برآورد کرد که 
توافق میان ایران و قدرتهای جهانی امکان بازگشت ۵۰۰ هزار بشکه در روز 
نفت ایران به بازارهای بین المللی در فاصله آوریل تا مه را فراهم می‌کند و 
صادرات ایران تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۱.۳ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا 
خواهد کرد.طبق اعلام وب سایت وزارت خارجه کره جنوبی، یک هیات ایران 
متشکل از نمایندگان بانک مرکزی، وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران در 
روزهای ۱۵ و ۱۶ فوریه به سئول می‌روند تا درباره مسائل مالی و موارد مربوط 

به فروش نفت مذاکره کنند. 
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی ۲۹ ژانویه گزارش کرده بود این دو کشور سرگرم 
برنامه ریزی برای گفت و گو درباره داراییهای مسدود شده ایران در کره جنوبی 
هستند.کره جنوبی پیش از تحریمهای آمریکا در سال ۲۰۱۸، حداکثر ۱۸.۵ 
میلیون بشکه در ماه از ایران واردات داشت. اگرچه بزرگترین خریداران نفت 

ایران از جمله کره جنوبی معافیت برای خرید نفت ایران دریافت کردند اما این 
معافیتها تمدید نشد و واردات از ایران در نیمه اول سال ۲۰۱۹ متوقف شد.

ریزش قیمت نفت با فروکش کردن خطر جنگ
قیمت نفت پس از ریزش بیش از سه درصدی که روز سه شنبه در واکنش به 
کاهش نسبی تنش میان روسیه و اوکراین داشت، در معاملات روز چهارشنبه 
بازار جهانی تغییر چندانی نداشت. بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ سنت 
کاهش، به ۹۳ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه پس 
از این که روسیه اعلام کرد بخشی از نیروهایش را از مرز اوکراین برمی‌گرداند، 
۳.۳ درصد سقوط کرد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ثابت بود 
و در ۹۲ دلار و ۱۳ سنت در هر بشکه ایستاد. شاخص نفت آمریکا روز گذشته 

با ۳.۶ درصد ریزش بسته شده بود.
هر دو شاخص روز دوشنبه به بالاترین رکورد از سپتامبر سال ۲۰۱۴ صعود 
کردند و نفت برنت به ۹۶ دلار و ۷۸ سنت و وست تگزاس اینترمدیت به ۹۵ 
دلار و ۸۲ سنت رسیده بود. قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۱ تحت تاثیر احیای 
تقاضای جهانی در دوران پساکرونایی و بهبود کندتر عرضه، ۵۰ درصد و وست 
تگزاس اینترمدیت حدود ۶۰ درصد رشد کرد.روز سه شنبه وزارت دفاع روسیه 
ویدیوهایی منتشر کرد تا نشان دهد بعضی از نیروها پس از تمرین نظامی‌به 
پایگاه برگشته اند. این اقدام سودگیری در بازار نفت و بهبود بازارهای سهام 
اروپایی و وال استریت را به دنبال داشت.اما تحلیلگران می‌گویند ورای بحران 
اوکراین، محدودیت عرضه گریبانگیر بازار نفت مانده و قیمتها همچنین در 

مسیر نزدیک شدن به مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه هستند. جوناتان بارات، مدیر 
سرمایه گذاری گروه پروبیس در این باره اظهار کرد: از نظر فنی ما می‌توانیم 
شاهد بازگشت قیمتها به ۹۰ دلار تحت تاثیر سودگیری باشیم اما با احیای 
اقتصادی و تقاضای بیشتری که بازار قادر به تامین آن نیست، قیمتها به سمت 

۱۰۰ دلار پیش می‌روند.

افزایش 15/2 درصدی مصرف بنزین
از ابتدای سال جاری تاکنون روزانه حدود ۸۶.۳ میلیون لیتر بنزین توزیع 
شده که در مقایسه با میزان ۷۵ میلیون لیتری در سال گذشته، افزایش 
۱۵.۲ درصدی مصرف این فرآورده در کشور را نشان می‌دهد. این میزان با 
توجه به صعودی بودن روند توزیع مصرف بنزین در کشور و نزدیک شدن 
به ماه‌های پایانی سال، باز هم افزایش خواهد یافت که البته به محدودیت‌ها 
و ممنوعیت‌های وضع شده مرتبط با کرونا نیز بستگی خواهد داشت؛ اما اگر 
ممنوعیت‌های کم باشد، این عدد در تعطیلات نوروزی به حداکثر مقدار 
می‌رسد.به گزارش ایسنا، پیش بینی می‌شود که تردد در تعطیلات نوروزی 
امسال به مراتب از تعطیلات نوروزی سال‌های قبل بیشتر باشد و پیش‌بینی 
می‌شود که مصرف بنزین در کشور بیشتر خواهد بود و روند مصرف بنزین 
نیز افزایشی است.در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال گذشته حدود ۱۶ درصد 
افزایش مصرف داشتیم و پیش بینی‌ها حاکیست که نوروز امسال متفاوت با 
سال‌های قبل باشد و اگر محدودیت‌های کرونایی نداشته باشیم، مصرف بنزین 

در تعطیلات نوروزی به روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر برسد.

آمار ارائه شده از سوی شرکت‌های بزرگ معدنی نشان 
می‌دهد که در راستای افزایش تولید، میزان فروش و 
درآمد این شرکت‌ها طی ۱۰ ماهه امسال رشد قابل توجهی 
داشته است؛ در مدت مذکور سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، به ترتیب شرکت آهن و فولا ارفع ۳۳ 
درصد، فولاد سیرجان ۶۳ درصد، گل‌گهر ۷۵ درصد، آهن 
و فولاد صبانور ۸۶ درصد، ذوب‌آهن اصفهان ۸۸ درصد، 
شرکت ملی مس ۱۰۱ درصد و چادرملو ۱۰۳ افزایش 
کسب درآمد حاصل از فروش )اعم از داخلی و صادراتی( 
داشته‌اند.به گزارش ایسنا، شرکت‌های بزرگ تولیدکننده 
مواد و محصولات معدنی آمار فروش و درآمد خود را از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ارائه کرده‌اند. این آمار نشان می‌دهد میزان 

فروش و کسب درآمد در شرکت‌های بزرگ معدنی رشد 
قابل توجهی داشته است.شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر 
)با نماد کگل( با تولید بالغ بر ۲۳ میلیون تن کنسانتره و 
گندله و فروش بیش از ۳۸۴ هزار میلیارد ریال، میزان 
فروش شرکت را طی ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۷۵ درصدی افزایش داده است.به 
تفکیک گل‌گهر در مجموع ۱۰ ماهه سال جاری بالغ بر 
۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کنستانتره و حدود ۱۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تن گندله سنگ‌آهن تولید کرده است که 
بیانگر رشد دو درصدی نسبت به آمار تولید در ۱۰ ماهه 
نخست سال ۱۳۹۹ است.شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)با نماد کچاد( در ۱۰ ماهه سال جاری با تولید بالغ بر ۱۴ 
میلیون و ۵۰۶ هزار تن محصول و فروش قریب به ۳۷۳ 

میلیارد ریال میزان فروش خود را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۰۳ درصد افزایش داده است.از ابتدای سال 
جاری تا پایان دی ماه به ترتیب ۹ میلیون و ۲۲۶ هزار و 
۳۵۳ تن کنسانتره آهن )خشک(، سه میلیون و ۱۵۲ هزار 
و ۱۸۰ تن گندله، یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۵۵۰ تن آهن 
اسفنجی و ۸۶۱ هزار و ۹۰۲ تن فولاد در شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو تولید شده است. در مقابل این شرکت 
در مدت مذکور سال جاری ۳۷۲ میلیارد و ۷۰۷ میلیون و 
۴۶۴ هزار ریال محصول معدنی فروخته است که همانطور 
که اشاره شد، ۱۰۳ درصد بیشتر از میزان فروش شرکت در 
۱۰ ماهه ابتدایی سال گذشته است.میزان فروش محصول 
در شرکت ذوب‌آهن اصفهان ) با نماد ذوب( در ۱۰ ماهه 
سال جاری با افزایش ۸۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۳۹۹  به ۲۸۵ میلیارد و ۶۱۴ میلیون و ۷۰۳ هزار 
ریال رسیده است. از این میزان حدود ۳۱ میلیارد و ۵۶۳ 

میلیون و ۴۱۷ هزار ریال سهم فروش شرکت در دی ماه 
امسال است که نسبت به فروش آن در دی‌ماه ۱۳۹۹ رشد 
۶۳ درصدی را نشان می‌دهد.طبق آمار، فروش شرکت ملی 
صنایع مس ایران )با نماد فملی( در مدت ۱۰ ماهه سال 
جاری با رشد ۱۰۱ درصدی نسبت به فروش در مدت 
مشابه سال ۱۳۹۹ به ۶۲۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون ریال 
رسیده است.طبق آمار، میزان فروش مجتمع جهان فولاد 
سیرجان )با نماد فجهان( در ۱۰ ماهه سال جاری به ۸۵ 
میلیارد و ۱۸ میلیون و ۲۳۱ هزار ریال رسیده که نسبت 
به عملکرد این شرکت در فروش محصولات ) شمش و 
میلیگرد( در مدت مشابه سال گذشته، رشد ۶۴ درصدی 
را رقم زده است. هچنین فروش این شرکت در دی ماه 
امسال نیز با افزایش ۲۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته روبرو شده و رقم ۱۱ میلیارد و ۱۷۸ میلیون 

و ۴۲۲ هزار ریالی را ثبت کرده است.

گزارش

شرکت‌های بزرگ معدنی چه عملکردی  در فروش داشته‌اند؟


